

# InVentilate Holding ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 65 34 64

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

---

Lars Nyengaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	InVentilate Holding ApS Orionvej 2 7430 Ikast  CVR-nr.: 32 65 34 64 Stiftet: 9. december 2009 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Vejby Kristensen, formand Morten Lundehøj Møller John Børsting Jensen Ole Juul Jørgensen John Sohn Christensen Lars Nyengaard
<b>Direktion</b>	Lars Schjønning
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	InVentilate ApS, Ikast

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer gennem investering i tilknyttet selskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -921 t.kr. mod -301 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.234 t.kr., mod 13.728 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.506 t.kr. Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.908 t.kr., hvilket svarer til en soliditet på 65 %.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning vil selskabet blive tilført yderligere 3.000 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Administrationsomkostninger	-64.652	-74.981
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-64.652</b>	<b>-74.981</b>
1 Personaleomkostninger	-101.812	-84.143
<b>Driftsresultat</b>	<b>-166.464</b>	<b>-159.124</b>
2 Finansielle omkostninger	-355.835	-226.879
<b>Resultat før skat</b>	<b>-522.299</b>	<b>-386.003</b>
3 Skat af årets resultat	-399.156	84.920
<b>Årets resultat</b>	<b>-921.455</b>	<b>-301.083</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-921.455	-301.083
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-921.455</b>	<b>-301.083</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Erhvervede rettigheder	<u>373.259</u>	<u>288.793</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>373.259</u>	<u>288.793</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>14.125.000</u>	<u>10.125.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.125.000</u>	<u>10.125.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.498.259</u></b>	<b><u>10.413.793</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	3.569.167	2.763.509
	Udskudte skatteaktiver	0	399.156
	Tilgodehavender i alt	<u>3.569.167</u>	<u>3.162.665</u>
	Likvide beholdninger	<u>166.325</u>	<u>151.581</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.735.492</u></b>	<b><u>3.314.246</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.233.751</u></b>	<b><u>13.728.039</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	413.282	342.158
8	Overført resultat	11.494.264	9.476.883
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.907.546</u></b>	<b><u>9.819.041</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden langfristet gæld	2.844.950	2.281.987
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.844.950</u>	<u>2.281.987</u>
	Konvertible gældsbreve	2.076.775	0
	Gæld til associerede virksomheder	512.449	469.614
	Anden gæld	892.031	1.157.397
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.481.255</u>	<u>1.627.011</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.326.205</u></b>	<b><u>3.908.998</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.233.751</u></b>	<b><u>13.728.039</u></b>
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.768	24.192
Andre omkostninger til social sikring	5.020	4.072
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>89.024</u>	<u>55.879</u>
	<b><u>101.812</u></b>	<b><u>84.143</u></b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	296.486	209.341
Andre renteomkostninger	<u>59.349</u>	<u>17.538</u>
	<b><u>355.835</u></b>	<b><u>226.879</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>399.156</u>	<u>-84.920</u>
	<b><u>399.156</u></b>	<b><u>-84.920</u></b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede ret-</b>
		<b>tigheder</b>
Kostpris 1. januar 2015		288.793
Tilgang		<u>84.466</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>373.259</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>373.259</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	10.125.000	6.125.000
Tilgang i årets løb	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>14.125.000</u></b>	<b><u>10.125.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	 <b><u>14.125.000</u></b>	 <b><u>10.125.000</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos InVentilate Holding ApS
InVentilate ApS, Ikast	100 %	1.685.231	-4.063.288	14.125.000

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	342.158	330.393
Kontant kapitaludvidelse	<u>71.124</u>	<u>11.765</u>
	<b><u>413.282</u></b>	<b><u>342.158</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

17/12-2015: Kapitalforhøjelse nom. 51.124 kr.  
 31/3-2015: Kapitalforhøjelse nom. 10.000 kr.  
 10/2-2015: Kapitalforhøjelse nom. 10.000 kr.  
 22/10-2014: Kapitalforhøjelse nom. 11.765 kr.  
 28/10-2013: Kapitalforhøjelse nom. 16.666 kr.  
 8/2-2013: Kapitalforhøjelse nom. 52.288 kr.  
 31/3-2011: Kapitalforhøjelse nom. 39.216 kr.  
 17/3-2011: Kapitalforhøjelse nom. 26.144 kr.  
 7/6-2010: Kapitalforhøjelse nom. 29.412 kr.  
 6/1-2010: Kapitalforhøjelse nom. 41.667 kr.

<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	0	0
Årets overkurs ved emission	2.938.836	988.235
Overført til overført resultat	<u>-2.938.836</u>	<u>-988.235</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	9.476.883	8.789.731
Årets overførte overskud eller underskud	-921.455	-301.083
Overført fra overkurs ved emission	2.938.836	988.235
	<u><b>11.494.264</b></u>	<u><b>9.476.883</b></u>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 2.000 t.kr. for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.195 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.